CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ

BIÊN HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------***----------
     Số: 05/SVI/2011

“V/v giải trình chênh lệch 10% LNST của
6 tháng ñầu năm 2011 so với cùng kỳ năm

ngoái”

ðồng Nai,  ngày 14  tháng 08  năm 2011

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa xin gửi  tới Quý Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước, Quý

Sở Giao dịch Chứng khoán lời chào trân trọng.

Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BTC, chúng tôi xin giải trình phần chênh lệch 10% LNST

của 6 tháng ñầu năm 2011 so với cùng kỳ năm ngoái như sau:

Nội dung  6 tháng ñầu

năm 2011

6 tháng ñầu

năm 2010

Tăng/giảm (+/-)

Lợi nhuận sau thuế (triệu ñồng) 24.443 14.480 68,80%

Nguyên nhân lợi nhuận 6 tháng ñầu năm nay tăng 68,80% so với cùng kỳ năm ngoái là  :

- Doanh thu 6 tháng ñầu năm 2011 tăng 28,35% so với cùng kỳ năm 2010.

- Tốc ñộ tăng của giá vốn hàng bán kỳ này so với cùng kỳ năm trước là 20,76%,

tăng chậm hơn tốc ñộ tăng của doanh số kỳ này so với cùng kỳ trước là 12,41%.

- Tốc ñộ tăng chi phí quản lý (so với doanh thu) 6 tháng ñầu năm 2011 là 2,18%

thấp hơn tốc ñộ tăng CPQL cùng kỳ năm 2010 là 2,23%.

Chính các yếu tố này ñã góp phần làm LNST 6 tháng ñầu năm 2011 tăng 68,80% so

với cùng kỳ năm ngoái.

Trân trọng./.

CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ BIÊN HÒA

      GIÁM ðỐC
N¬i nhËn:

- Nh− trªn

- L−u VT

       LÊ QUỐC TUYÊN